
Francisco Javier Lara
27.73 kW 25 de Septiembre de 2024

PDBT

7,300 kWh $ 32,733

47 7,520 kWh $69

99.79 % BIMESTRE $ 32,664

$196,398.00 MXN $414.00 MXN $195,984.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.0 AÑOS 590 W 47 131.6 m 2 $ 65,119.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

105.0 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2024 30 de Septiembre de 2024

20240240

Francisco Javier Lara  

47 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 217,064.00

IVA $ 34,730.24

TOTAL (MXN) $ 251,794.24

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 196,398.00 $ 414.00 $ 65,119.20 $ 195,984.00 $ 261,103.20 $ 9,308.96

2 $ 202,289.94 $ 426.42 $ 0.00 $ 201,863.52 $ 201,863.52 $ 211,172.48

3 $ 208,358.64 $ 439.21 $ 0.00 $ 207,919.43 $ 207,919.43 $ 419,091.91

4 $ 214,609.40 $ 452.39 $ 0.00 $ 214,157.01 $ 214,157.01 $ 633,248.91

5 $ 221,047.68 $ 465.96 $ 0.00 $ 220,581.72 $ 220,581.72 $ 853,830.63

6 $ 227,679.11 $ 479.94 $ 0.00 $ 227,199.17 $ 227,199.17 $ 1,081,029.80

7 $ 234,509.48 $ 494.34 $ 0.00 $ 234,015.15 $ 234,015.15 $ 1,315,044.95

8 $ 241,544.77 $ 509.17 $ 0.00 $ 241,035.60 $ 241,035.60 $ 1,556,080.55

9 $ 248,791.11 $ 524.44 $ 0.00 $ 248,266.67 $ 248,266.67 $ 1,804,347.22

10 $ 256,254.84 $ 540.18 $ 0.00 $ 255,714.67 $ 255,714.67 $ 2,060,061.88

11 $ 263,942.49 $ 556.38 $ 0.00 $ 263,386.11 $ 263,386.11 $ 2,323,447.99

12 $ 271,860.76 $ 573.07 $ 0.00 $ 271,287.69 $ 271,287.69 $ 2,594,735.68

13 $ 280,016.59 $ 590.27 $ 0.00 $ 279,426.32 $ 279,426.32 $ 2,874,162.00

14 $ 288,417.08 $ 607.97 $ 0.00 $ 287,809.11 $ 287,809.11 $ 3,161,971.11

15 $ 297,069.60 $ 626.21 $ 0.00 $ 296,443.38 $ 296,443.38 $ 3,458,414.50

16 $ 305,981.68 $ 645.00 $ 0.00 $ 305,336.69 $ 305,336.69 $ 3,763,751.19

17 $ 315,161.14 $ 664.35 $ 0.00 $ 314,496.79 $ 314,496.79 $ 4,078,247.97

18 $ 324,615.97 $ 684.28 $ 0.00 $ 323,931.69 $ 323,931.69 $ 4,402,179.66

19 $ 334,354.45 $ 704.81 $ 0.00 $ 333,649.64 $ 333,649.64 $ 4,735,829.30

20 $ 344,385.08 $ 725.95 $ 0.00 $ 343,659.13 $ 343,659.13 $ 5,079,488.43

21 $ 354,716.63 $ 747.73 $ 0.00 $ 353,968.90 $ 353,968.90 $ 5,433,457.34

22 $ 365,358.13 $ 770.16 $ 0.00 $ 364,587.97 $ 364,587.97 $ 5,798,045.31

23 $ 376,318.88 $ 793.27 $ 0.00 $ 375,525.61 $ 375,525.61 $ 6,173,570.92

24 $ 387,608.44 $ 817.06 $ 0.00 $ 386,791.38 $ 386,791.38 $ 6,560,362.30

25 $ 399,236.70 $ 841.58 $ 0.00 $ 398,395.12 $ 398,395.12 $ 6,958,757.42

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,050.9 4,247.8 4,759.2 4,599.2 4,547.4 4,163.7 4,130.4 4,050.9 3,638.4 4,004.6 4,170.1 4,057.5

Consumo actual 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0 3,650.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


